

Innlandet Fylkeskommune  
Parkgata 64 2317 Hamar

### Høring skolestruktur innlandet.

Vi vil i denne høringen først og fremst komme med innspill om en evt. nedleggelse av Jønsberg. Felleskjøpet er et landsomfattende selskap som har lokasjoner og eies av bønder over hele landet og er avhengig av utdanningstilbud både til våre ansatte og til framtidige bønder i hele landet.

Jønsberg ligger i et område med svært store behov og utdanning både for utdanning innen agronomi og landbruksmekanikk. Dette er et område med **vekst** i antall innbyggere og som har en I betydelig landbruksproduksjon og satsing. Felleskjøpet og resten av landbruksmaskinbransjen er svært tungt representert i området og vi ser at nærheten til et utdanningssted er vesentlig for valget som ungdommen gjør og hvor de etablerer seg etter utdanning. Nærmeste avdeling til Jønsberg er Hamar som har et verksted med 16 mekanikere og 3 lærlinger.

Felleskjøpet har også et betydelig antall ansatte ellers også som har behov for agronomutdanning og personer som går videre fra Jønsberg til Blæstad og NMBU på Ås.

### **Landbruksmaskinmekanikerfaget**

Jønsberg videregående skole har med sin beliggenhet, en unik mulighet til en realistisk opplæring for fremtidig landbruksmaskinmekanikere og agronomer. Omgivelsene og fagene er tilknyttet landbruksnæringen, og hvor det er landbruksnæring finnes det landbruksredskap og maskiner som må vedlikeholdes og repareres.

Elever trenger realistiske arena for å få relevant opplæring. Landbruksmekanikere jobber på verksted, ute på et jorde og inne i fjøs. Oppdragene foregår hele året og i allslags vær. Det å kunne erfare sesongene er viktig. På Jønsberg får de se, og erfare betydningen av at jordbearbeidings-utstyr og såmaskinene er i orden når «vårnnevinduet» pågår. Like viktig som Kjøkkenet og kantina er for kokkefagselever er Jønsberg sin jordbruksaktivitet for Landbruksmaskinmekanikerfaget og agronomene. Elevene kommer ut med relevant innsikt og erfaring. Jønsberg er også et godt sted for elever som trenger trygge øvingsarena i overgangen til arbeidslivet. Totalbehovet for mekanikere er svært stort og det oppleves som stor konkurranse om disse elevene også i andre bransjer enn landbruk.

### **Nytt lærefag!**

Skolen vil også være en god og viktig arena for det nye lærefaget som kunnskapsdepartementet har fastsatt for naturbruk. NLF har arbeidet for å blant annet et mer praksisnært skoleløp. Nå ligger det an til et lærefag etter hovedmodellen med fagbrev, hvor det er to år i skole og to år i bedrift.

Et av signalene som ble spilt inn til høring for disse endringene er et ønske om bedre forberedelse til arbeidslivet. Avløserne som ikke selv er født og oppvokst har for lite erfaring. Jønsberg kan bli en viktig øvingsarena for det nye lærefaget

Skolen er en indrefilet for yrkesretting fag for det nye lærefaget, og kan bli svært viktig for at bedrifter som skal kunne ta imot lærlinger og for de som må ha et tilbud til alternativ opplæring i skole( i det nye fagområdet)

( <https://www.nhomd.no/politikk/utdanning-og-kompetanse/utdanningspolitikk/nyheter/2024/nalir-det-fagbrev-i-landbruksfag/>)

<https://www.nhomd.no/contentassets/6eda59d3c1ef4b588f29e35d4f869c40/uttalelse---horing-endring-i-opplaringsmodell-for-vg3-landbruk.pdf>

Felleskjøpet mener med dette at Jønsberg er et svært viktig lærested for Felleskjøpet som bedrift og for bøndene i området både på landbruksmekanikk og agronomi og er svært opptatt at det må bestå og helle styrkes med enda flere yrkesfag.

Gustav Grøholt  
Org. sjef Felleskjøpet innlandet.

Olav Sagen  
Verkstedleder Felleskjøpet Hamar